1

ДОГОВОР № _______

об оказании платных образовательных услуг

г. Москва                               «__» __________ 20__г.

Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы «Детский театр

эстрады», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________, действующей на

основании ______________________, с одной стороны, и гражданин(ка) Российской

Федерации__________________________________________________________________________________________
(ф.и.о. и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

проживающий(ая) по адресу____________________________________________________________
(указать адрес регистрации по паспорту)

_____________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах ________________________
_____________________________________________________________________________________________________,

(ф.и.о. ребенка, дата рождения),

именуемого в дальнейшем «Обучающийся»______________________________________________

проживающий(ая) по адресу____________________________________________________________,
(указать адрес регистрации по паспорту, свидетельству о регистрации и т.п.)

 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель, на основании Лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 03.07.2014 г. № 035278, выданной Департаментом образования города Москвы,

руководствуясь положениями Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441

оказывает Обучающемуся образовательную услугу на __________ отделении по программе

«Артист музыкального театра», а Заказчик оплачивает указанную услугу в порядке и сроки,

установленные условиями настоящего Договора.

1.2. По результатам успешного освоения курса указанной образовательной программы

Обучающемуся выдается Свидетельство установленного образца об окончании программы по

специальности «Артист музыкального театра». Подписание настоящего Договора является

подтверждением, что Заказчик и Обучающийся предварительно ознакомлены с Положением о

порядке выдачи документов об образовании и образцом выдаваемого документа и не имеют к ним

замечаний.

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в

группе) с 01.09.20__ г. по 31.05.20__ г.. Предусмотрены следующие формы обучения: очная,

комбинированная и дистанционная. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии

с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

1.4. Занятия проводятся в соответствии с утвержденным Исполнителем рабочим

учебным планом и календарным учебным графиком (за исключением установленных

государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина или форс-

мажорных обстоятельств).

1.5. Образовательные услуги на платной основе оказываются по адресу: 105005,

г. Москва, ул. Бауманская, д.32, стр. 1.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1.1.

настоящего Договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, обучающегося с

учетом его индивидуальных особенностей.

2

2.4. Сохранять место за Обучающимся в системе оказываемых платных образовательных

услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам при условии своевременной и в

полном объёме оплаты услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора.

2.5. Уведомлять Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг в объёме, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

3.2. При поступлении Обучающегося своевременно предоставлять все требуемые

документы и достоверные сведения, предусмотренные Положением о порядке оказания платных

образовательных услуг Исполнителя и необходимые в процессе реализации договора (копия

свидетельства о рождении или копия паспорта Обучающегося, достигшего 14-летнего возраста). В

начале учебного года предоставить медицинскую справку о состоянии здоровья Обучающегося

(осмотр специалистов: хирург-ортопед, лор, окулист и педиатр). Все представленные

Исполнителю в рамках указанной обязанности и хранящиеся в личном деле Обучающего

оригиналы или копий документов, включая анкету с фотографией, являются в совокупности и

каждый по отдельности неотъемлемыми частями настоящего Договора.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменениях контактного телефона и

места жительства, как своих, так и Обучающегося.

3.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Заказчика, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Самостоятельно обеспечить посещение занятий ребенком, в чьих интересах

действует Заказчик, согласно календарному учебному графику. Запрещается детям (в возрасте до

12 лет) выходить после занятий на улицу без сопровождения взрослых.

3.8. Учитывая уникальную специфику и разносторонность системы воспитания и

обучения, категорически запрещается фото- и видеосъемка, участие детей в работе других

творческих коллективов, а также контакты с представителями СМИ, концертных и других

организаций в отношении Исполнителя без ведома и разрешения художественного руководителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Обучающийся обязан:

4.1.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.1.2. Выполнять задания Исполнителя, выдаваемые на занятиях и при подготовке к ним.

4.1.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, требования

Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, проявлять уважение к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

4.1.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.2. Обучающийся вправе:

4.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам его учебной деятельности.

4.2.2. Получать, наравне с Заказчиком, полную и достоверную информацию об оценке

своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки.

4.2.3. Во время занятий, предусмотренных расписанием, пользоваться имуществом

Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

4.2.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях,

организованных Исполнителем.

5. ПРАВА СТОРОН ДОГОВОРА

5.1. Исполнитель вправе:

5.1.1 Отказать Заказчику в заключении Договора;

5.1.2. Отказать в допуске Обучающегося к занятиям при наличии у него признаков

3

ОРВИ (Острая респираторная вирусная инфекция): повышенная температура тела, кашель, ринит,

озноб, общее недомогание;

5.1.3. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при нарушении

Заказчиком 2-х раз п.6.2. настоящего Договора;

5.1.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае неявки Обучающегося на

два и более занятия (репетиции) без уважительной причины;

5.1.5. Вправе требовать оплаты денежных средств в полном объеме в случае

невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика.

5.1.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые

ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им

расходы.

5.1.7. Исполнитель не возмещает пропущенные занятия по вине Заказчика.

5.2. Заказчик вправе:

5.2.1. Осуществлять мониторинг процесса оказания и качество платных образовательных

услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

5.2.2. Отказаться от оплаты услуги, не предусмотренной Договором;

5.2.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации, по вопросам

квалификационных характеристик специалистов, привлекаемых Исполнителем для оказания

платных образовательных услуг;

5.2.4. Требовать лицензию на осуществление образовательной деятельности и другие

документы, регламентирующие организацию платных услуг.

5.2.5. Заказчик не вправе выбирать преподавателей, закрепленных за обучающимися, в

процессе обучения, в том числе и индивидуальные занятия.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за учебный год составляет

_______________ рублей.

6.2. За выполненную образовательную услугу Заказчик уплачивает Исполнителю

ежемесячно вознаграждение в размере ___________ рублей по следующему графику (строго, не

позднее указанной даты):

Название месяца Дата оплаты

6.3. В случае невозможности исполнения платной образовательной услуги, возникшей

по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме (в соответствии с п.2 ст.781 ГК РФ).

6.4. Оплата услуг осуществляется в полном объеме, независимо от количества занятий,

посещаемых Обучающимся в течение месяца, в том числе по болезни или другим, независящим от

Исполнителя причинам.

6.5. В случае расторжения Договора Заказчик в полном объеме оплачивает услуги

Исполнителя, оказанные до момента поступления письменного заявления Заказчика о

расторжении Договора.

6.6. Заказчик производит оплату, за образовательные услуги на счет Исполнителя.

6.7. Обязательства Заказчика по оплате образовательных услуг считаются

выполненными после поступления денежных средств на счет исполнителя.

6.8. Повышение стоимости услуг может осуществляться в одностороннем порядке один

раз в год, на величину, не превышающую уровня инфляции, установленного ЦБ РФ, путем

направления уведомления Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об

изменении стоимости услуг. Если Заказчик не согласен с новыми условиями, то он имеет право

отказаться от исполнения Договора об оказании платных образовательных услуг при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов (п.1 ст.782 ГК РФ). Для отказа от

4

исполнения Заказчик обязан направить уведомление об этом в срок до получения от Исполнителя

счета на оплату текущих услуг. Без такого уведомления Заказчик будет обязан оплатить услуги

при выполнении условий Договора Исполнителем по измененной стоимости.

6.9. В случае пропуска занятий Обучающимся по уважительной причине (болезнь,

санаторно-курортное лечение) в течение 30-ти дней подряд (наличие подтверждающего документа

обязательно), Обучающемуся предоставляются дополнительные бесплатные занятия на Летней

творческой площадке (июнь/август).

6.10. Пропущенные дни по болезни в течение учебного года не суммируются.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, за исключением п. 6.8. данного Договора.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3.  В случае получения со стороны Заказчика письменного заявления о расторжении

Договора, Договор будет расторгнут с 01 числа месяца, следующего за месяцем получения

письменного заявления.

7.4. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

8.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

8.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания

их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать возмещения

понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных

услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если

им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных

услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

8.4.1. Назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных

образовательных услуг;

8.4.2. Поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену

и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

8.4.3. Расторгнуть договор.

8.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также

в связи с недостатками платных образовательных услуг.

8.6. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующих случаях:

8.6.1. Применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

8.6.2. Невыполнение обучающимся по образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

8.6.3. Установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную

деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту

образовательную организацию;

5

8.6.4. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по

31.05.20__ г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для

каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Государственное бюджетное

учреждение культуры города

Москвы «Детский театр

эстрады»
105005, г. Москва,

ул.Бауманская, д.32, стр.1

ИНН 7710042865
КПП 770101001

Департамент финансов города

Москвы (ГБУК г. Москвы
«Детский театр эстрады»)

л/с 2605642000451731

р/с 03224643450000007300

ГУ Банк России по ЦФО//
УФК по г.Москве г. Москва

БИК 004525988

_______________/___________/

Заказчик:

_________________________
(ф.и.о. полностью)

_________________________

_________________________

Паспорт__________________
серия, номер

выдан ____________________

__________________________

__________________________

__________________________

Адрес регистрации:_________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

Конт.тел.__________________

__________________________
(мобильный)

__________________________
(e-mail)

__________________________
(подпись)

Обучающийся
(обязательно к заполнению)

_________________________
(ф.и.о. полностью)

_________________________

_________________________

Свидетельство о рождении:

__________________________

               серия, номер

Паспорт (по достижении 14 лет):

__________________________
серия, номер

выдан ____________________

__________________________

__________________________

__________________________

Адрес регистрации:_________

__________________________

__________________________

_____________________________

Конт.тел.__________________

__________________________
(мобильный)

__________________________
(e-mail)

_________________________
(подпись обязательна

законный представитель / лично, при
достижении 14-летнего возраста)

Экземпляр Договора на руки получил(а) ______________________________________________

           дата      подпись  расшифровка

С правилами поведения и внутреннего распорядка ознакомлен (а)

______________________________________________________________

        подпись  расшифровка